
（裏面に続く） 

事 務 連 絡 

令和７年 ７月 ７日 

 

各 位 

 

社会福祉法人 

鹿児島市手をつなぐ育成会 

理事長 三反園 輝男 

 

令和７年度 ８月手をつなぐ月例会の開催について（ご案内） 

 

小暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

かねてより当市育成会の運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。 

さて、鹿児島市手をつなぐ育成会では、８月手をつなぐ月例会を下記のとおり開催い

たします。 

今回は親亡き後の不安について、研修を予定しております。 

お忙しいことと存じますが、ぜひお誘い合わせの上ご参加ください。 

なお、お手数をおかけいたしますが、参加を希望される方は裏面の参加申込書をもと

に電話かＦＡＸかメール（kenshu-ikuseikai@tewotsunagu.org）にて７月２５日（金）

までに申し込みをお願いいたします。 

 

記 

 

１、日 時   令和７年８月７日（木） １０：００～１１：００ 

 

２、場 所   鹿児島市知的障害者福祉センター（ふれあい館）２Ｆ会議室ＡＢ 

        （鹿児島市星ヶ峯２－１－１） 

 

３、内 容   市育成会公益事業について（報告・連絡） 

研修内容（親亡き後の不安について） 

※次回１０月の成年後見制度の出前講座にむけて話し合う 

 

４、定 員   ４０名（先着順で申し込みを受け付けさせていただきます。定員を超えた 

場合は申し込みを終了させていただく場合がございます。） 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

鹿児島市手をつなぐ育成会 事務局（担当：塩入）  

ＴＥＬ ０９９－２４５－４７８９ 

ＦＡＸ ０９９－２３８－０７７８ 



（裏面に続く） 

 

※ 研修内容 年間予定表 

実施月 日時（予定） 内  容 説明者（予定） 

４月 ４月４日（金） 育成会公益事業（全体）について 

令和６年度の報告 令和７年度の活動計画に

ついて（前年度・今年度の概要、変更点） 

事務局長 

（法人統括施設長） 

６月 ６月６日（金） 障害福祉サービス・介護保険サービスについて 

各サービスの概要 

（各サービスの違い、メリットとデメリット） 

相談支援センター 

育成会 職員 

８月 ８月７日（木） 親亡き後の不安について 

（通帳の管理、親亡き後の不安、終の棲家） 

※次回１０月の成年後見制度の出前講座に 

むけて話し合う 

法人内施設長 

１０月 １０月３日（金） 成年後見制度 成年後見制度とは 

どのような場合に必要となるのか 

成年後見センター 

出前講座 

１２月 １２月５日（金） お金に纏わるお話（資産運用等節約術）予定 

 

FP（ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌﾟﾗﾝﾅｰ）

等 

２月 ２月６日（金） 学齢期から青年期の子どもに対する親として

の関わり方・就労選択支援について 

（学校保護者向けの研修内容を予定） 

法人内事業所 

施設長 

 

参加申込書 

送付先：鹿児島市手をつなぐ育成会 事務局 

ＦＡＸ ０９９－２３８－０７７８ 
 

【８月月例会】 

 

＊ 所 属（        ） 

 

＊ 氏 名（             ） 

 

＊連絡先（             ） 

 

提出期限：７月２５日（金） 


